


 
COMUNE DI LENTINI 

Provincia di Siracusa 
 

N. ____ / REG. GEN.LE DEL _____________ 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4° SETTORE  N.  46 DEL  29.12.2020        
 
OGGETTO:    IMPEGNO SOMME, PER  SPESE DI  PREDISPOSIZIONE IN ECONOMIA, ACQUISTO 

                          E POSA IN OPERA DI UN PARCO GIOCHI PER BAMBINI  PRESSO VIA VILLA GORGIA. 

    ___________________________________________________________________________________________ 
    

     IL COORDINATORE  DEL 4° SETTORE 
 
 
 
PREMESSO  

 
CHE con deliberazione n. 29 del 09/07/2014, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Rendiconto 2013; 

CHE con delibera n. 1 del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Lentini, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. 267/2000; 

CHE a seguito della dichiarazione di dissesto, e sino alla emanazione del decreto di cui all’art. 261 
del D. Lgs. 267/2000, sono sospesi i termini per la deliberazione del bilancio; 

CHE ai sensi dell’art. 250 del D. Lgs. 267/2000 dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e 
sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261 del D. Lgs. 
267/2000, l’Ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente 
superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio approvato (2013), con riferimento 
all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate, e i relativi pagamenti in conto 
competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili; 

CHE l’ultimo bilancio approvato (2013), al fine della corretta contabilizzazione nel bilancio delle 
sue voci di spesa o di entrata, sarà riclassificato secondo lo schema di cui all’allegato 9 dell’art. 11, 
comma 17, del D.Lgs. n. 118 del 2011; 

CHE con Deliberazione G.M. n. 116 del 29.10.2020 è stata assegnata al Coordinatore del 4° Settore 
la somma necessarie per garantire i succitati servizi indispensabili; 

PRESO ATTO CHE, con la deliberazione di G.M. n. 82 del 13.08.2020, avente ad oggetto “Piano 
delle Performance 2020”, fra gli obiettivi di competenza il Coordinatore del 4° Settore, è inserito 
come OBIETTIVO STRATEGICO n. 3 “l’acquisizione ed installazione di parco giochi per bambini 
presso Villa Gorgia;” 
 
CHE per le motivazioni succitate lo scrivente Coordinatore del 4° Settore intende avvalersi per 
quanto possibile dei propri mezzi e delle proprie risorse interne anche volontaristiche al fine di poter 



procedere in economia all’espletamento dei diversi interventi di manutenzione necessari per il 
raggiungimento degli obiettivi richiesti dall’Amministrazione Comunale;   
 
CHE  con Delibera di G.M.  Reg. Gen. 116   del 29.10.2020  è stata assegnata al Coordinatore del  
4° Settore la somma necessarie per garantire i succitati servizi indispensabili; 
 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 8 del 30.03.2020 di proroga di incarico al Coordinatore del 4° Settore; 
 
CHE per i motivi anzidetti, si ritiene opportuno impegnare le somme necessarie;  
  
 VISTI 
  - il comma 2° dell’art. 34 della Legge n. 7/2002 e succ. modif. ed integrazioni; 
  - la propria competenza ad emanare il presente D.to ai sensi dell’art. 107 del  D.Lgs  n. 267/2000  
  -  la L.R. n. 23/98; 
  - lo statuto del Comune di Lentini; 
   - l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

DETERMINA 
 
                
Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati; 
 
DI  IMPEGNARE la somma di €  12.000,00, dal capitolo 80101 imp. n.              del Bilancio 2020; 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicità 
della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione 
Trasparente. 
 
DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano anticorruzione dell'Ente. 
 
DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 della legga n. 
102/2009; 
 
DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 183, co.8 del D. Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento, determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno. 
 
Il sottoscritto Lombardo Salvatore è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine 
all'insorgere  di una delle cause di incompatibilità di cui al d. lgs 39/2013.  
 
Lentini, lì  29.12.2020 
 
                        Il Coordinatore del 4° Settore 
                                                Dott.  Salvatore Lombardo 
 
 
 

LOMBARDO SALVATORE
2021.01.03 18:39:34

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



PARERE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

Il Responsabile del Servizio del 4° Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente  

provvedimento:  Favorevole per i seguenti motivi: ……………….…………...…… 

………………………………………………………………………………………………………………... 

Lentini,lì  29.12.2020 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                                        
                                                Dott. Salvatore Lombardo 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento Comunale  sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia:  
PARERE FAVOREVOLE 
 
                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                     Dott. Salvatore Sarpi 

LOMBARDO SALVATORE
2021.01.03 18:40:10

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 31/12/2020 11:37:29



31/12/2020 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2020)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2020/1/802/2 Delibera n° 46 del 29/12/2020

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2020/80101/0

Sub-Impegno 2020/1/802/2

MANUTENZIONI STRAORDINARIE PARCHI E GIARDINI

Impegno Assestato

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 952

Sub-Impegno
Impegno 2020/1/802/1 Delibera n° 39 del 14/12/2020

12.000,00

per l'Impegno Impegno somme, per spese di predisposizione in economia, acquisto materiali e servizi vari e
posa di arredi in via garibaldi e cestini per le piazze della citta. CIG: ZE62FC5F3C

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80101 Articolo 0 Codice meccanografico 2090601 Anno 2020

Titolo 2 Funzione 09 06Servizio 01Intervento

Impegno somme, per spese di predisposizione in economia, acquisto
materiali e servizi vari e posa  in opera di un parco per bambini presso
via villa gorgia

30.000,00

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 13.470,00

0,00
12.000,00

                                                                   prot.n. 874 del 31/12/2020

4.530,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............................

                   

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 31/12/2020 11:35:33




